ПРОТОКОЛ № 2
заседания Конкурсной комиссии по проведению конкурса

на замещение вакантной должности муниципальной службы отдела образования администрации Александровского района Оренбургской области

с. Александровка                                                                 «25» мая 2012 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

А.А.Веретин – председатель конкурсной комиссии, глава администрации Александровского  сельсовета;

А.Н.Коннов – заместитель председателя конкурсной комиссии, заместитель главы администрации Александровского  сельсовета;

А.Ю.Матвийчук – секретарь конкурсной комиссии,   специалист 1 категории администрации Александровского  сельсовета;

Члены комиссии:

 Г.А. Круцких – начальник отдела по вопросам организационной и кадровой работы администрации Александровского района;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Изучение и обсуждение представленных кандидатами документов и материалов для участия в конкурсе на замещение вакантной должности ведущего специалиста   администрации Александровского сельсовета Александровского района.
2. Утверждение перечня вопросов для проверки знаний, умений и квалификации кандидатов в форме тестирования.

3. Собеседование с каждым кандидатом о его профессиональных личных качествах.

4. Проверка знаний, умений и квалификации каждого кандидата в форме тестирования.

5. Принятие решения о победителе конкурса.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

СЛУШАЛИ:

         Председатель комиссии А.А.Веретин сообщил, что член комиссии Филипповский Н.Н. отсутствовал по уважительной причине: выезд в г.Оренбург в командировку с 21 мая - по 26 мая 2012 года включительно.  Кворум имеется,  комиссия правомочна. Предложил начать работу комиссии. «За» - 4, «против» – 0.

Сообщение секретаря Конкурсной комиссии А.Ю.Матвийчук о том, что для участия в конкурсе на замещение вакантной должности ведущего специалиста администрации Александровского сельсовета Александровского района подали документы два кандидата.

По результатам оценки анкетных данных оба кандидата признаны соответствующими квалификационным требования по указанной должности и не имеющими ограничений, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и закону Оренбургской области от 10.10.2007 г. № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области».
1. конкурсант: Гусева Ирина Владимировна.
2. конкурсант: Татлыбаев  Ильдар Юсупович.
О дате, времени и месте заседания комиссии оба участника были оповещены путем направления письменных уведомлений.
 На заседание комиссии явилась только Гусева Ирина Владимировна. Татлыбаев  Ильдар Юсупович на заседание комиссии не явился по неизвестным причинам.
Оценка профессиональных и личностных качеств кандидата на замещение вакантной должности ведущего специалиста администрации Александровского сельсовета Александровского района будет осуществляться путем проведения индивидуального собеседования и тестирования кандидата.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

РЕШИЛИ:

Утвердить перечень из 30 вопросов для проверки знаний, умений и квалификации кандидатов на замещение вакантной должности ведущего специалиста администрации Александровского сельсовета Александровского района.

«За» - 4, «против» – 0.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

 С   кандидатом члены Конкурсной комиссии провели собеседование, в ходе которого были заданы вопросы, касающиеся:

- профессиональной подготовки кандидата, его образования, трудовой деятельности;

- условий и работы в должности, на которую претендует кандидат;

- семейного положения, вредных привычек и личностных качеств кандидата;

- знания и понимания кандидатом закона Оренбургской области «О муниципальной службе в Оренбургской области» в части запретов и ограничений, связанных с прохождением муниципальной службы.

По итогу собеседования каждым членом комиссии было дано заключение по результатам оценки личностных и деловых качеств участника конкурса.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:

Оба кандидата прошли проверку знаний, умений и квалификации в форме тестирования.
Результаты тестирования:

· Гусева Ирина Владимировна – из 30-ти вопросов теста на 30 вопросов даны правильные ответы;
ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ:

РЕШИЛИ:

1. Конкурс на замещение вакантной должности ведущего специалиста администрации Александровского сельсовета Александровского района считать состоявшимся

2. Учитывая результаты проведенной проверки в форме тестирования, уровень профессиональной подготовки, личные деловые качества, потенциальные способности кандидата на предмет его соответствия функциональным требованиям, предъявляемым к вакантной должности ведущего специалиста администрации Александровского сельсовета Александровского района, члены Конкурсной комиссии приняли решение:
считать победителем конкурса на замещение вакантной должности ведущего специалиста администрации Александровского сельсовета Александровского района  Гусеву Ирину Владимировну;
«За» - 4, «против» – 0.

3. Татлыбаева И.Ю. считать проигравшим конкурс на замещение вакантной должности ведущего специалиста администрации Александровского сельсовета Александровского района.
4. Секретарю Конкурсной комиссии А.Ю.Матвийчук  в течение 10 дней  в письменной форме уведомить о результатах конкурса на замещение вакантной должности каждого участника.

	Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

	_________________

_________________

_________________

_________________
	А.А.Веретин

А.Н.Коннов

         А.Ю.Матвийчук

Г.А. Круцких